
 
 

 
SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO / 805 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
 
 
 

OGGETTO: Indizione di una procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di reattivi per il 
sequenziamento genomico di virus e batteri sul sistema NGS di proprietà dell’ASUGI in dotazione alla 
S.C. Igiene e Medicina Preventiva afferente al Dipartimento di Medicina dei Servizi. CIG 9888316082, 
€ 350.000,00 iva esclusa 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO  

 

dott. Giovanni Maria Coloni, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Giovanni Maria Coloni 

 
Trieste, 16/06/2023 



 
 

 2 

OGGETTO: Indizione di una procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di reattivi per il 
sequenziamento genomico di virus e batteri sul sistema NGS di proprietà dell’ASUGI in dotazione alla 
S.C. Igiene e Medicina Preventiva afferente al Dipartimento di Medicina dei Servizi. CIG 9888316082, 
€ 350.000,00 iva esclusa 
 
 
 

 
Premesso che a fronte dell’esaurimento del contratto per la fornitura di reagenti dedicati 

per l’esecuzione di test di sequenziamento genomico di virus/batteri sul sistema NGS di proprietà, il 
responsabile della S.C. UCO Igiene e Medicina Preventiva che utilizza tale metodica, con e-mail dd. 
22/05/2023, ha segnalato la necessità di provvedere alla continuità della fornitura; 

 
che, sulla scorta dell’andamento dei consumi, il fabbisogno presunto per il periodo di 

dodici mesi, è stato quantificato in via indicativa in € 350.000,00 iva esclusa; 
 
che trattandosi di prodotti dedicati, commercializzati in esclusiva, la competenza ad 

esperire la procedura di acquisto è di ASUGI come da indicazioni di ARCS;  
 
ritenuto, pertanto, di indire una procedura negoziata sulla piattaforma e-AppaltiFVG, ai 

sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di reagenti dedicati per 
l’esecuzione dei test di sequenziamento genomico di virus/batteri sul sistema NGS di proprietà alla 
ditta esclusivista di tale metodica nonché attuale fornitrice Life Technologies Italia; 

 
considerato che questa Azienda si riserva la facoltà di non procedere all’affidamento della 

fornitura in parola in caso di modificate esigenze aziendali, nonché di recedere dal contratto in caso di 
aggiudicazione di tale farmaco in gare regionali da parte dell’ARCS/CUC;  

 
ritenuto, pertanto, di provvedere all’indizione di una procedura negoziata sulla piattaforma 

e-AppaltiFVG, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di reagenti 
dedicati per l’esecuzione dei test di sequenziamento genomico di virus/batteri sul sistema NGS di 
proprietà con la ditta esclusivista di tale metodica nonché attuale fornitrice Life Technologies Italia; 

 
ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giovanni Maria 

Coloni, responsabile della S.C. Provveditorato-Economato;   
  
visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

 
 

Il Direttore della  
 SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO  

determina 
 

 
per quanto esposto in narrativa: 

 



 
 

 3 

a) di indire, per le motivazioni espresse in narrativa del presente atto, una procedura 
negoziata telematica sulla piattaforma e-AppaltiFVG ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
63 del D.Lgs.n. 50/16 con la ditta esclusivista Life Technologies Italia, per l’affidamento 
della fornitura di reagenti dedicati per l’esecuzione dei test di sequenziamento genomico di 
virus/batteri sul sistema NGS di proprietà dell’ASUGI, per un imponibile necessariamente 
presunto di € 350.000,00 iva esclusa corrispondente al fabbisogno presunto della S.C. 
UCO Igiene e Medicina Preventiva per il periodo di dodici mesi; 
 
b) di dare atto che l’affidamento della fornitura verrà formalizzato con successivo 
provvedimento. 

 
 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo 

dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
coll. amm. Arianna Portaleoni 

 
 

 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

dott. Giovanni Maria Coloni 
 

 



 Atto n. 805 del 16/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI MARIA COLONI
CODICE FISCALE: CLNGNN64M01L424N
DATA FIRMA: 16/06/2023 16:30:57
IMPRONTA: 806AFEDA17B30BC18E1835E80B2D66A41FA53FC22F79245FEEEBABB1281FF8E4
          1FA53FC22F79245FEEEBABB1281FF8E42D119DF7BF7E0F6A651F1E4B509EAA9E
          2D119DF7BF7E0F6A651F1E4B509EAA9E3579D5488C6884A85F5676276496C3FF
          3579D5488C6884A85F5676276496C3FFFEE49FD2B54BF332140BF3ECFBF2D295


